
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
64. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 28.1.2025 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

3124/64/RM/25 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 64. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 28.01.2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3125/64/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu (lokalita Mařádkova)

Rada města

1. neschvaluje
záměr pronájmu části  pozemků parc.č. 245/1 ost. plocha a parc.č. 249/1 ost. plocha,
označené dle zákresu v přiloženém  snímku katastrální mapy, k.ú. Opava - Předměstí 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3126/64/RM/25 Majetkové záležitosti - vrácení přeplatku na nájemném za pozemky

Rada města

1. schvaluje
vrátit družstvu TEMPO, obchodní družstvo, se sídlem Horní náměstí 104/1, Město, 746 01
Opava, IČ 00032417, přijaté platby nájemného po ukončení nájemních smluv, ve výši
122.555,00 Kč (dle přílohy důvodové zprávy tohoto materiálu)

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/9
ve výdajích – odbor majetku města, odd. správy a evidence pozemků
 výkupy pozemků  

 (3639,6130,000000000,0052,0000000000000) - 122.555,00 Kč
   

 vratky přeplatků minulých let – pronájmy
pozemků

 

 (3639,5909,000000000,0052,0009050000000) + 122.555,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3127/64/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku pod garáží v garážišti Vojanova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/32

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 1639/9 – zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3128/64/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků pod garážemi v garážišti Jiráskova a u
domů na ulicích třída Spojenců a Palackého

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2724/76 – zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

2. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2511/2 – zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

3. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2373/464 – zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú.  Opava – Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3129/64/RM/25 Dodatek č.1, Hrnčířská 350/13, Opava, (antikvariát)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00OI2IK) ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání
(MMOPP00I7ZW0) uzavřený mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a
Bc. Petrou Kološovou, se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░   746 01 Opava - Předměstí,
IČ:4494066 jakožto nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3130/64/RM/25 Dohoda o prominutí nájemného, Hokejový klub Opava, s.r.o. (náhradní ledová plocha)

Rada města

1. schvaluje
dohodu o prominutí nájemného (MMOPP00OI2HP) ke smlouvě o nájmu
(MMOPP00N2B40) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Hokejovým
klubem Opava, s.r.o., se sídlem Opava, Zámecký okruh 413/8, 746 01,  IČ: 04618751 jako
nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3131/64/RM/25 Dohoda o umístění inženýrské sítě a Smlouva o zrušení a o zřízení věcného břemene s
ŘSD ČR (severní obchvat - východní část)

Rada města

1. schvaluje
a) Dohodu o umístění inženýrské sítě (MMOPP00OI6BR) mezi  statutárním městem

Opava a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00
Praha 4, IČ 65993390 týkající se bezúplatného umístění veřejného osvětlení
na konstrukci mostních objektů (SO C207 most na okružní křižovatce přes cyklistickou
stezku v km 0,343 a SO C206 most na okružní křižovatce přes cyklistickou stezku
v km 0,022) na pozemcích parc.č. 3260/7 v k.ú. Kateřinky u Opavy a parc.č. 927/7
v k.ú. Malé Hoštice pro zrealizovanou stavbu „Silnice I/11 Opava, Severní obchvat –
východní část, SO C451 – VO okružní křižovatky na ul. Hlučínská“

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) smlouvu o zrušení věcného břemene a smlouva o zřízení věcného břemene -
služebnosti (MMOPP00OI6T9) mezi statutárním městem Opava a Ředitelstvím silnic a
dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 týkající se
zrušení věcného břemene pro umístění veřejného osvětlení na pozemcích parc.č.
3260/7 v k.ú. Kateřinky u Opavy a parc.č. 935/2 v k.ú. Malé Hoštice na základě
smlouvy o zřízení věcného břemene č. INKOS/VB/10-2/451-452471/Dud/2015 ze dne
5.10.2015 (MMOPP009WHGY) a týkající se umístění veřejného osvětlení
na pozemcích parc.č. 767/3, 768/3, 927/7, 927/8, 935/2 v k.ú. Malé Hoštice a parc.č.
3260/7 v k.ú. Kateřinky u Opavy pro zrealizovanou stavbu „Silnice I/11 Opava, Severní
obchvat – východní část, SO C451 VO okružní křižovatky na ul. Hlučínská“ za úplatné
zřízení věcného břemene ve výši 121,00 Kč vč. DPH

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3132/64/RM/25 Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Písecká, Karlovecká,
Vančurova)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OI6YK) mezi statutárním městem

Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 1823 v k.ú. Kylešovice pro zrealizovanou stavbu „Opava, Písecká,
p.č. 736/16, rozš. kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
18.550,00 Kč + DPH 

b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OI6WU) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 2946 v k.ú. Opava - Předměstí pro zrealizovanou stavbu „Opava,
Karlovecká, p.č. 2051/67, kNN/vNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši 12.480,00 Kč + DPH 

c) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OI6XP) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a
1 ks přípojkové skříně v/na pozemku parc.č. 2981 v k.ú. Opava – Předměstí
pro zrealizovanou stavbu „Opava, Vančurova, parc.č. 2202/2, NNk“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3133/64/RM/25 Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby s Vodafone Czech Republic a.s. (lokality Opava-Město, Opava – Předměstí,
Kateřinky)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením

stavby (MMOPP00OI6U4) mezi statutárním městem Opava a společností Vodafone
Czech Republic a.s. se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5,
IČ 25788001 pro umístění podzemního komunikačního vedení do pozemků parc.č.
569/1, 573, 582/1, 578, 589/1, 585, 581/1, 596, 572, 591, 594, 593, 583, 592/1, 586/1,
565/4, 568, 575/1, 186/2, 565/6, 456/2, 587, 574, 38/1, 579, 566/1, 164/2, 565/5, 45/2,
492/5, 584, 423, 211/1, 590, 316/1, 182/7, 405, 569/2, 245/1, 136/2, 601/1, 189, 186/1,
355, 182/8, 164/15, 182/6, 38/13, 604/2, 103/2, 492/3, 601/2, 606/1, 243/1, 420/2, 432,
610, 243/2, 234/4, 611 v k.ú. Opava – Město, do pozemků parc.č. 2914/1, 2915,
2912/20, 2916, 3266/1, 2922/8, 2896/11, 1607/1, 3300, 3053/3, 3053/5, 2923, 2917/3,
3010, 2896/10, 2922/6, 2963/4, 3028, 1602/5, 3276, 2911/5, 3290/1, 1381/3, 3053/18,
2912/22, 1600/5, 3301, 2922/1, 2911/1, 3302, 3061/3, 2897/3, 2963/2, 2897/15,
2917/1, 2897/16, 2912/21, 2897/19, 2917/4, 2912/19, 3053/19, 2897/21, 2897/17,
2911/4 v k.ú. Opava - Předměstí v rámci realizace stavby „FTTH_L3_Opava_004“

b) smlouvu o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby (MMOPP00OI6SE) mezi statutárním městem Opava a společností Vodafone
Czech Republic a.s. se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5,
Č

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

IČ 25788001 pro umístění podzemního komunikačního vedení do pozemků parc.č.
560/1, 566/6, 566/2, 570/1, 571/6, 570/2, 571/1, 4/1, 9/1, 569/2, 566/5, 566/4, 569/1,
566/3, 8/3 v k.ú. Opava – Město, do pozemků parc.č. 3036/1, 947/3, 2893/17, 2890/6,
2899/1, 2893/13, 998/5, 2897/3, 1156/12, 2900, 2890/94, 2890/36, 2895/1,
2890/205,2890/161, 2893/16, 993/2, 2903, 2727/1, 2897/1, 2893/31, 998/1, 2893/4,
2722/63, 965/1, 1027/9, 2890/191, 992/1, 2890/142, 2897/22, 2896/15, 2897/9,
2890/206, 2897/15  v k.ú. Opava – Předměstí v rámci realizace stavby
„FTTH_L3_Opava_006“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3134/64/RM/25 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul.
Sokolovská)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OI6ZF) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění
podzemního vedení vysokého napětí a kabelového optického vedení do pozemků parc.č.
2204/1, 2980 v k.ú. Opava - Předměstí v rámci realizace stavby : „Opava, Sokolovská,
parc.č. 2204/12, RVN, kVN““ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši stanovené znaleckým posudkem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3135/64/RM/25 Souhlas s provedením stavby ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích města Opavy (ul. Na
Štěpnici, Dvořákova, Hrabství)

Rada města

1. souhlasí
a) s provedením výměny stávajícího nadzemního vedení nízkého napětí na pozemcích

parc.č. 892/1, 433, 899/23, 899/18, 891/1, 902/1, 633/1, 644, 646/2, 673/1 v k.ú. Suché
Lazce v rámci realizace stavby : „Suché Lazce, Na Štěpnici, 290_4 NNk+NNv“

b) s umístěním podzemního vedení vysokého napětí , podzemního vedení nízkého
napětí, s výměnou stávajícího nadzemního vedení nízkého napětí do/na pozemcích
parc.č. 31/1, 38/1, 54, 53/1, 594/8, 600/1 v k.ú. Malé Hoštice  a s umístěním kioskové
trafostanice na pozemku parc.č. 600/1 v k.ú. Malé Hoštice v rámci realizace stavby :
„Malé Hoštice, Dvořákova, 26/37 NNk + DTS“

c) s umístěním podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 1400/1, 1400/9
v k.ú. Skřipov v rámci realizace stavby „Skřipov, Hrabství 186, NNk“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3136/64/RM/25 Bytové záležitosti – prodloužení ubytovací smlouvy na náhradní povodňový byt

Rada města

1. schvaluje
prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. 14 velikosti 0+1 v domě na adrese Jateční 8a
v Opavě žadatelce p. ░░░░ ░░░░ trvale bytem Opava na dobu určitou 3 měsíců, a to
pouze za podmínky:
uzavření ubytovací smlouvy s délkou trvání od 1.2.2025 na dobu určitou do 30.4.2025 se
smluvním měsíčním se smluvním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného bytu
ve výši 130,00 Kč – nebude platit kauci
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3137/64/RM/25 Rámcová smlouva o správě nemovitosti a provádění stavebních prací - "Breda"

Rada města

1. schvaluje
rámcovou smlouvu o správě nemovitosti a provádění stavebních prací -
"Breda" (MMOPP00I7TSQ) mezi statutárním městem Opava a Ing. Markem Zygulou,
IČO 66720028, se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░ 747 07 Opava

2. schvaluje
Změnu rozpisu č. ZRR/2025/2
ve výdajích – odbor majetku
 
oddělení správy a evidence majetku

 

OD Breda – správa nemovitosti  
(3322,5171,000000000,0051,0007472000000) + 1.700.000,00 Kč

 
(3322,5169,000000000,0051,0007472000000)                              
                   

+ 300.000,00 Kč

 
Místní správa – opravy a udržování

 

(6171,5171,000000000,0051,0000000000000)
 
Byty – opravy a udržování
(3612,5171,000000000,0051,0001035000000)

- 1.000.000,00 Kč
 
 

- 1.000.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3138/64/RM/25 Uplatnění předkupního práva - parc. č. 2168/112, k.ú. Opava-Předměstí (garážiště
Bochenkova)

Rada města

1. neschvaluje
uplatnění předkupního práva statutárního města Opavy dle ust.§ 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník u následující nabízené nemovitosti budovy bez čp/če, způsob
využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2168/112, k.ú. Opava-Předměstí, ve vlastnictví
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za nabízenou kupní
cenu 330.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3139/64/RM/25 Vyhrazení 2 parkovacích míst na ul. Otická

Rada města

1. schvaluje
udělení souhlasu s vyhrazením 2 parkovacích míst na ulici Otická v Opavě pro Punktum,
spol. s r.o.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3140/64/RM/25 Přidělení bytu Seniorcentrum Opava, p.o.

Rada města

1. schvaluje
přednostní ubytování doporučené z důvodu mimořádné situace povodní a uzavření
nájemní smlouvy k bytu č. 9 v Penzionu na ulici Hálkova 13 v Opavě mezi Seniorcentrem
Opava, příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem, Ing. Michalem Jedličkou a 
panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ bytem Opava, ░░░░ ░░░░

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3141/64/RM/25 Personální záležitosti - navýšení mzdy řediteli Seniorcentra Opava, p.o.

Rada města

1. stanoví
plat Ing. Michalovi Jedličkovi, řediteli Seniorcentra Opava, příspěvkové organizace,
s účinností od 1.1.2025, ve výši dle důvodové zprávy z důvodu zákonného zvýšení
platového tarifu

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3142/64/RM/25 Změna Přílohy č. 1 Organizačního řádu Městské policie Opava

Rada města

1. schvaluje
Změnu Přílohy č. 1 Organizačního řádu Městské policie Opava s účinností od 01. 02. 2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3143/64/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Turistické informační centrum –
rekonstrukce“ – zrušení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zrušení podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitní
řízení s názvem „Turistické informační centrum – rekonstrukce“ v souladu s § 127 odst. 2
písm. d) zákona

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3144/64/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Oprava zázemí klubu SFC
Opava, fotbalový stadion - oprava povodňových škod“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Oprava zázemí klubu SFC
Opava, fotbalový stadion - oprava povodňových škod“ – v rozsahu dle zadávací
dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Martin Chalupski
3. Ing. Aleš Bořecký
4. Mgr. Tomáš Hůlovec
5. pan Martin Koky

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Kamil Kremser
4. pan Roman Kovář
5. Ing. Alena Lašutová

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/10
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov
 rezerva – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 21.974.613,48 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

 Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový
stadion – oprava povodňových škod

 

 (3412,5171,000000044,0220,0007398270000) + 21.974.613,48 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3145/64/RM/25 Investiční akce - veřejná zakázka malého rozsahu "Kaple sv. Jana Křtitele, Zlatníky"

Rada města

1. schvaluje
a) zařazení do seznamu investičních akcí na rok 2025 akci ORG 7404 "Kaple sv. Jana

Křtitele, Zlatníky"
b) smlouvu o dílo č. 1/2025/PRI (MMOPP00NBOWC) mezi statutárním městem Opava

a společností FICHNA - HUDECZEK a.s., se sídlem  Opavská 535/17,  747 18 Píšť,
IČ: 27765857, DIČ: CZ27765857 v rámci akce "Kaple sv. Jana Křtitele, Zlatníky"

c) Rozpočtové opatření č. 2024/446
ve výdajích – městská část Zlatníky
            Zachování a obnova kulturních památek
            (3322,6121,000000000,0860,0000000000000)                           - 900.500,00 Kč
           
            Rezerva            
            (6409,5901,000000020,0860,0000000000000)                           - 693.432,29 Kč
                                                                                                          Celkem 1.593.932,29
Kč        
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
            Kaple sv. Jana Křtitele, Zlatníky
            (3322,5171,000000000,0220,0007404000000)                          + 900.500,00 Kč
            (3322,5171,000000020,0220,0007404000000)                          + 693.432,29 Kč
Rozpočtové opatření bude předmětem finančního vypořádání za rok 2024.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3146/64/RM/25 Dotace ostatní – Fyzická osoba – Vlastivědná společnost Stopa

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci ░░░░ ░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Opava, na
náklady související s činností vlastivědné vzdělávací společnosti Stopa v Opavě v roce
2025, ve výši 10.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci ░░░░ ░░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Opava, na náklady

související s činností vlastivědné vzdělávací společnosti Stopa v Opavě v roce 2025,
ve výši 10.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/3
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 dotace ostatní  

 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000) - 10.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 ░░░░ ░░  
 (3429,5499,000000000,0020,0000490000000) + 10.000,00 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

c) Závazné ukazatele smlouvy:

Příjemce dotace: ░░░░ ░░

Se sídlem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Opava

Výše dotace: 10.000,00 Kč

Účel: na náklady související s činností vlastivědné vzdělávací
společnosti Stopa v Opavě v roce 2025

Doba použití dotace: 01.01.2025 – 31.12.2025
 

Vyúčtování: do 31.01.2026

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3147/64/RM/25 Dotace ostatní - Vodní záchranná služba ČČK Bruntál-Slezská Harta, pobočný spolek -
provoz

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Vodní záchranné služby ČČK Bruntál-Slezská Harta, pobočného
spolku se sídlem Dukelská 966/4, 795 01 Rýmařov, IČ 70314659, na náklady související
s provozem záchranné služby na přehradě Slezská Harta, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Vodní záchranné službě ČČK Bruntál-Slezská Harta, pobočného spolku

se sídlem Dukelská 966/4, 795 01 Rýmařov, IČ 70314659, na náklady související
s provozem záchranné služby na přehradě Slezská Harta, ve výši 20.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/4
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 20.000,00 Kč
   
 Vodní záchr. služba CCK Bruntál-Slezská Harta  
 (3900,5222,000000000,0020,0000626000000) + 20.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:
Příjemce dotace: Vodní záchranná služba ČČK Bruntál-Slezská Harta,

pobočný spolek
Se sídlem: Dukelská 966/4, 795 01 Rýmařov
IČ: 70314659
Výše dotace: 20.000,00 Kč
Účel: na náklady související s provozem záchranné služby na

přehradě Slezská Harta
Doba použití dotace: 01.01.2025 – 31.12.2025
Vyúčtování: do 30.01.2026

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3148/64/RM/25 Dotace ostatní – Mikroregion Hvozdnice – víkendová vlaková doprava Opava-
Svobodné Heřmanice

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Mikroregionu Hvozdnice se sídlem Štáblovská 35, 747 56 Dolní
Životice, IČ 71194410 na náklady související s provozem víkendové trati ve výši
100.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Mikroregionu Hvozdnice se sídlem Štáblovská 35, 747 56 Dolní

Životice, IČ 71194410 na náklady související s provozem víkendové trati ve výši
40.000,00 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/5
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 40.000,00 Kč
   
 Mikroregion Hvozdnice  
 (2242,5329,000000000,0020,0000486000000)    + 40.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:
Příjemce dotace: Mikroregionu Hvozdnice
Se sídlem: Štáblovská 35, 747 56 Dolní Životice
IČ: 71194410
Výše dotace: 40.000,00 Kč
Účel: na náklady související s provozem železniční víkendové

trati Opava – Svobodné Heřmanice
Doba použití dotace: 01.05.2025 – 30.10.2025
Vyúčtování: do 30.11.2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3149/64/RM/25 Dotace ostatní – Fyzická osoba – kartingová sezóna 2025

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci ░░░░ ░░░░ ░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Opava,
na náklady související s kartingovou sezónou v roce 2025, ve výši 200.000,00 Kč

2. neschvaluje
finanční dotaci ░░░░ ░░░░ ░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Opava, na
náklady související s kartingovou sezónou v roce 2025, ve výši 200.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3150/64/RM/25 TJ Palhanec – schválení upravené smlouvy

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0M5R) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Tělovýchovnou jednotou Palhanec, z.s. se sídlem Karlovecká 226/52, Vávrovice, 747 73
Opava, IČ 47810190, zastoupenou Vladimírem Stonišem, předsedou, ve výši
166.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3151/64/RM/25 Schválení smluv o poskytnutí účelové dotace – přímá podpora z rozpočtu statutárního
města Opavy pro rok 2025

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

(MMOPP00G0M0G) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Základní školou pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 12 se sídlem
Dostojevského 1669/12, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47813229 zastoupenou
Mgr. Silvií Häuserovou, ředitelkou, ve výši 58.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0LYX) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Základní školou, Opava, Praskova 411, příspěvkovou organizací se sídlem Praskova

Č
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

411/14, 746 01 Opava, IČ 47813482 zastoupenou Mgr. Kateřinou Prchalovou,
ředitelkou, ve výši 28.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0LX2) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Mendelovým gymnáziem, Opava, příspěvkovou organizací se sídlem Komenského
397/5, Město, 746 01 Opava, IČ 47813113 zastoupeným Mgr. Monikou Klapkovou,
ředitelkou, ve výši 60.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

d) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0LZS) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
spolkem PREEDUK z.s. se sídlem Pod Hanuší 364, 747 41 Hradec nad Moravicí,
IČ 65889053 zastoupeným Mgr. Hanou Borunskou, předsedkyní, ve výši
100.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3152/64/RM/25 Povodně září 2024 – finanční zajištění likvidace škod – VIII.část

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o poskytnutí věcného daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí 69,
746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem
města jako obdarovaným a městem Česká Lípa se sídlem náměstí T. G. Masaryka č.1,
470 36 Česká Lípa, IČ 00260428, zastoupeným Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města,
jako dárcem

2. schvaluje
termín pro ukončení vyplácení finančních darů v rámci jednorázové finanční pomoci
občanům z rozpočtu statutárního města Opavy do 28.2.2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3153/64/RM/25 Rozpočtová opatření 2024, změny rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/447

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce"

 

 nákup služeb  
 (5213,5169,000000916,0020,0002981000000) - 13.077.394,40 Kč
 drobný hmotný dlouhodobý majetek  
 (5213,5137,000000916,0020,0002981000000) + 5.383.476,96 Kč
 nákup materiálu  
 (5213,5139,000000916,0020,0002981000000) + 2.027.774,37 Kč
 PHM  
 (5213,5156,000000916,0020,0002981000000) + 24.643,00 Kč
 pohoštění  
 (5213,5175,000000916,0020,0002981000000) + 37.891,30 Kč
   
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000120,0020,0002993000000) + 163.908,24 Kč
   

ve výdajích – odbor školství

 projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce"

 

 opravy a udržování  
 (5213,5171,000000916,0030,0002981000000) + 1.532.716,53 Kč

Š Š
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/32



 MŠ Šrámkova – příspěvek na provoz – prvotní
náklady

 

 (5213,5331,000000916,0030,0002981000009) + 29.480,44 Kč
 (3111,5331,000000120,0030,0001000270009) - 29.480,44 Kč

 ZŠ Mařádkova - příspěvek na provoz – prvotní
náklady

 

 (5213,5331,000000916,0030,0002981000020) + 134.427,80 Kč
 (3113,5331,000000120,0030,0001000270020) - 134.427,80 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města, oddělení správy a evidence budov

 projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce"

 

 opravy a udržování  
 (5213,5171,000000916,0051,0002981000000) + 1.205.974,77 Kč
   

ve výdajích – Městská část Komárov

 projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce"

 

 nákup materiálu  
 (5213,5139,000000916,0800,0002981000000) + 1.495,00 Kč
 PHM  
 (5213,5156,000000916,0800,0002981000000) + 1.706,00 Kč
 nákup služeb  
 (5213,5169,000000916,0800,0002981000000) + 182.489,42 Kč
 pohoštění  
 (5213,5175,000000916,0800,0002981000000) + 1.182,00 Kč
   

ve výdajích – Městská část Malé Hoštice

 projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce"

 

 nákup materiálu  
 (5213,5139,000000916,0810,0002981000000) + 28.223,25 Kč
 PHM  
 (5213,5156,000000916,0810,0002981000000) + 2.731,00 Kč
 pohoštění  
 (5213,5175,000000916,0810,0002981000000) + 17.623,00 Kč
   

ve výdajích – Městská část Vávrovice

 projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce"

 

 nákup materiálu  
 (5213,5139,000000916,0840,0002981000000) + 1.585,00 Kč
 PHM  
 (5213,5156,000000916,0840,0002981000000) + 18.725,00 Kč
 nájemné  
 (5213,5164,000000916,0840,0002981000000) + 39.023,00 Kč
 nákup služeb  
 (5213,5169,000000916,0840,0002981000000) + 154.102,11 Kč
 opravy a udržování  
 (5213,5171,000000916,0840,0002981000000) + 121.310,60 Kč
 pohoštění  
 (5213,5175,000000916,0840,0002981000000) + 3.892,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města, Technické služby Opava

 projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce"  

 nákup služeb  
 (5213,5169,000000916,0790,0002981000000) + 2.126.921,85 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/32



   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/448
ve výdajích – odbor kancelář primátora
 Oslavy 800 let města  
 ostatní osobní výdaje  

 (3399,5021,000000000,0120,0002344000000) - 13.500,00 Kč
 služby  
 (3399,5169,000000020,0120,0002344000000) - 4.500,00 Kč
 Akce města  
 služby  

 (3399,5169,000000020,0120,0001056000000) + 4.500,00 Kč
   
ve výdajích – odd. personální a mzdové
 Akce města  
 ostatní osobní výdaje  
 (3399,5021,000000000,0192,0001056000000) + 13.500,00 Kč

   

c) Rozpočtové opatření č. 2024/449
ve výdajích – odbor dopravy
 poplatek na podporu ekologické likvidace  

 (6409,5909,000000000,0160,0009288000000) + 85.000,00 Kč
   
v příjmech – odbor dopravy
 poplatek na podporu ekologické likvidace  
 (0000,1359,000000000,0160,0009288000000) + 85.000,00 Kč

   

d) Rozpočtové opatření č. 2024/450
ve výdajích – odd. personální a mzdové
 JSDH - ostatní osobní výdaje  

 (5512,5021,000000000,0192,0002450000000) + 679.621,00 Kč
   
 JSDH – soc.poj.  

 (5512,5031,000000000,0192,0002450000000) + 175.004,36 Kč
   
 JSDH – zdr.poj.  

 (5512,5032,000000000,0192,0002450000000) + 64.597,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 919.222,36 Kč
   

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu ZRR/2024/183

ve výdajích – kancelář primátora
 800. let města - dary  
 (3399,5194,000000000,0120,0002344000000) - 50.000,00 Kč
 Akce města - služby  
 (3399,5169,000000000,0120,0001056000000) + 50.000,00 Kč
   

b) přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru Kancelář primátora z roku 2024 do
roku 2025 v celkové výši 100.000 Kč (3399,5169,000000000,0120,0001056000000)

3. schvaluje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/32



Usnesení: PŘIJATO

a) přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru Kancelář tajemníka, s.p. veřejných
zakázek z roku 2024 do roku 2025 ve výši 498.215,25 Kč
(6171,5166,000000000,0194,0002525000000)

b) přesun zůstatku finančních prostředků z rozpočtu odboru finančního a rozpočtového
z roku 2024 do rozpočtu roku 2025: 0002982000000 – rezerva – pomoc Ukrajina,
0002981000000 – rezerva Povodně 2024
 
  
bod 1b), 2b), 3) je předmětem finančního vypořádání roku 2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3154/64/RM/25 Rozpočtová opatření 2025, změny rozpisu rozpočtu 2025

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2025/11

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  

 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 98.500,84 Kč
 Kylešovice – sběrný dvůr - vybavení  
 (3729,5137,000000000,0220,0007497000000) + 98.500,84 Kč
   

b) Rozpočtové opatření č. 2025/12
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  

 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 464,53 Kč
 Kylešovice – ul. Hlavní – most přes řeku  
 (2212,5164,000000000,0220,0007525000000) + 464,53 Kč
   

c) Rozpočtové opatření č. 2025/13
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  

 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 87.942,80 Kč
 Městské koupaliště (oprava povodňových škod)  
 (3412,5169,000000000,0220,0007402270000) + 87.942,80 Kč
   

d) Rozpočtové opatření č. 2025/14
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  

 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 121.000,00 Kč
 Městské koupaliště (oprava povodňových škod)  
 (3412,5169,000000000,0220,0007402270000) + 121.000,00 Kč
   

e) Rozpočtové opatření č. 2025/15
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  

 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 96.800,00 Kč
 ZŠ Mařádkova (oprava povodňových škod)  
 (3113,5169,000000000,0220,0007399270000) + 96.800,00 Kč

   

f) Rozpočtové opatření č. 2025/16
ve výdajích – odbor školství

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/32



Usnesení: PŘIJATO

 Modernizace a vybavení odborných učeben  
 nábytek do učeben  
 DDHM  
 (3113,5137 00000028,0030,0002357000000) - 104.689,81 Kč
 stroje, přístroje a zařízení  
 (3113,6122,00000028,0030,0002357000000) + 20.428,43 Kč
 budovy, haly a stavby  
 (3113,6121,00000028,0030,0002357000000) + 96.240,38 Kč
 podlimitní technické zhodnocení  
 (3113,5123,00000028,0030,0002357000000) - 11.979,00 Kč
   

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/6

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  

 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 78.690,00 Kč
 Dobudování chodníků na ul. Dohnálkova x ul.

Kačírkova
 

 (2219,6121,000000000,0220,0007400000000) + 78.690,00 Kč
   

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/7
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  

 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 62.890,00 Kč
 Chodník Kylešovice Věnceslava Hrubého  
 (2219,6121,000000000,0220,0007401000000) + 62.890,00 Kč
   

c) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/8
ve výdajích – odbor školství
 Modernizace a vybavení odborných učeben  
 projektová dokumentace  
 (3113,5169 00000028,0030,0002357000000) + 23.595,00 Kč
 Digitální technologie - rezerva  
 (3113,5901,00000028,0030,0002357000000) - 23.595,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3155/64/RM/25 Rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Opavy na rok 2025 a pravidla k
provádění změn rozpisu rozpočtu

Rada města

1. schvaluje
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2025 – příjmy
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2025 - výdaje
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2025 - financování

2. ukládá
a) všem vedoucím odborů, řediteli městské policie, starostům městských částí, ředitelům

příspěvkových organizací zřízených městem a zástupcům organizací založených
městem ve věcech spojených s rozpočtem (dále jen správcům rozpočtových
prostředků) předkládat průběžně všechny požadavky na změny rozpočtu a úpravy
rozpisu na rok 2025 oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a
rozpočtového (u příspěvkových a obchodních organizací prostřednictvím svého
odvětvového odboru), nejpozději 2 pracovní dny před termínem odevzdání
materiálů

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/32



b) starostům městských částí předkládat průběžně všechny požadavky na změny
rozpočtu a úpravy rozpisu na rok 2025 pouze na základě usnesení zastupitelstev
městských částí, popřípadě v souladu se schváleným zmocněním zastupitelstvem
městské části

c) všem správcům rozpočtových prostředků, kteří v rámci rozpisu rozpočtu na rok 2025
mají schválenou položku – rezerva, předložit prostřednictvím odboru finančního a
rozpočtového rozpis finančních prostředků ke schválení RMO (vyjma grantových
okruhů 2025 – zmocnění vedoucí finančního a rozpočtového odboru a vedoucí
oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového
usnesením zastupitelstva č. 472/12/ZM/24 ze dne 9. 12. 2024)

3. schvaluje
a) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a

ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 v návaznosti na platnou rozpočtovou skladbu od 1. 1. 2025
v případech, kdy účel finančních prostředků se nemění

b) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ODPA
(odvětvové třídění) a ORG (akce) 0000000000000 do finančního limitu 200.000,00 Kč,
mimo změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx (kapitálové výdaje) a opačně. Návrh,
týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a související výdaje“, bude opatřen
souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí oddělení personálního a
mzdového

c) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ORG do
finančního limitu 200.000,00 Kč, mimo změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx
(kapitálové výdaje) a opačně. Návrh, týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a
související výdaje“, bude opatřen souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí
oddělení personálního a mzdového

d) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ORJ
(odboru) do finančního limitu 20.000,00 Kč v úhrnné výši 200.000,00 Kč/ORJ/rok,
mimo:

změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx (kapitálové výdaje) a opačně
převodu mezi příspěvkovými organizacemi a obchodními společnostmi
převodu mezi organizacemi, kterým byl poskytnut transfer

Návrh, týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a související výdaje“, bude
opatřen souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí oddělení personálního
a mzdového

e) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 na základě předložených návrhů správcem rozpočtových
prostředků ve spolupráci s Technickými službami Opava a.s. dle schváleného rozpisu
rozpočtu mezi jednotlivými jmenovitými akcemi (tzn. ORG 0004XXXXXXXXX) do limitu
ve výši 50.000,00 Kč

f) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu u změny UZ (účelový znak)

g) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci ORG (jednotlivé
akce) na pozicích 8 – 13 (pozice dle potřeb členění úřadu), vyjma převodu mezi
příspěvkovými organizacemi

h) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2025 spočívající v převodu na příslušný ORG projektu,
spolufinancovaného EU, realizovaného nebo již ukončeného z důvodu vedení

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

oddělené účetní evidence projektů na základě požadavku vedoucího projektu nebo
garanta projektu

4. bere na vědomí
že schválená zmocnění v roce 2024 na úpravu rozpočtu v souvislostí s povodní 2024
zůstávají v platnosti

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3156/64/RM/25 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb k zastupování před ÚOHS k
VZ Opava - Telematika

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 1 (MMOPP005Q1ZH) ke Smlouvě o poskytování právních služeb
k zastupování před ÚOHS k VZ Opava - Telematika ze dne 27. 11. 2024,
(MMOPP005Q1YM), mezi statutárním městem Opava a společností AGM partners s.r.o.,
advokátní kancelář, se sídlem Sokolovská 663/136c, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 21007519

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3157/64/RM/25 Realizace systému sdílených kol v roce 2025

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o realizaci systému sdílených kol pro rok 2025 (MMOPP00D5A3Z) mezi
společností nextbike Czech Republic, s.r.o., se sídlem Libušina 526/101, 779 00 Olomouc,
IČ: 70389108, zastoupenou Tomášem Karpovem a Lukášem Lunákem, jednateli
a statutárním městem Opava

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3158/64/RM/25 Smlouva o dílo na zpracování kontroly provozovaného systému vytápění a
kombinovaného systému větrání pro budovy a organizace v majetku města Opavy

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00N5MTB) na zpracování kontroly provozovaného systému
vytápění a kombinovaného systému vytápění a větrání pro budovy a organizace v majetku
města Opavy mezi statutárním městem Opava a firmou Ing. Bohdan Svozil se sídlem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  602 00 Brno, IČ 68621230

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3159/64/RM/25 Darovací smlouva pro kotelny po povodni s Pražskou plynárenskou a. s.

Rada města

1. schvaluje
darovací smlouvu (MMOPP00N5MN5) na tepelná čerpadla a plynové kotle pro budovy v
majetku města Opavy zasažené povodní, které budou určené jako vhodné
mezi statutárním městem Opava a firmou Pražská plynárenská a. s. se sídlem Národní 37,
110 00 Praha, IČ 60193492

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3160/64/RM/25 ZŠ Šrámkova, ZŠ Ochranova - rozpočtové opatření 2025 a změna závazného ukazatele
v roce 2024

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2025/17

v příjmech - odbor školství
ZŠ Šrámkova   
nevyčerpané provozní příspěvky(Povodně 2024)   
(3113,2229,00000000,0030,0009428270032) + 557.689,00 Kč  
   
ZŠ Ochranova   
nevyčerpaný příspěvek   
(3113,2229,00000000,0030,0009428000023) + 70.752,44 Kč  
   
ve výdajích – odbor investic
ZŠ Šrámkova (oprava povodňových škod)   
(3113,5171,000000000,0220,0007409270000) + 557.689,00 Kč  
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
rezerva FaRO   
(3113,5901,00000000,0020,0002993000000) + 70.752,44 Kč  

b) u Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace převést nevyčerpanou
část neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 246 580,00 Kč do roku 2025 s tím,
že v roce 2024 bude částka účtována na položku "výnosy příštích období"

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3161/64/RM/25 Jmenování člena do Školské rady při Základní škole Opava, Edvarda Beneše 2

Rada města

1. jmenuje
pana Milana Semeru, členem Školské rady při Základní škole Opava, Edvarda Beneše 2 -
 příspěvková organizace

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3162/64/RM/25 Změny odpisových plánů školských příspěvkových organizací na rok 2024

Rada města

1. schvaluje
a) změnu odpisového plánu Mateřské školy Opava, Krnovská - příspěvková organizace

na rok 2024
b) změnu odpisového plánu Mateřské školy křesťanská Opava, Mnišská - příspěvková

organizace na rok 2024
c) změnu odpisového plánu Mateřské školy Sedmikrásky, Opava, příspěvková

organizace na rok 2024
d) změnu odpisového plánu Mateřské školy Opava, Šrámkova, příspěvková organizace

na rok 2024
e) změnu odpisového plánu Základní školy a Mateřské školy Opava-Komárov -

příspěvková organizace na rok 2024
f) změnu odpisového plánu Základní školy a Mateřské školy Opava-Malé Hoštice -

příspěvková organizace na rok 2024
g) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Boženy Němcové 2 -

příspěvková organizace na rok 2024
h) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Edvarda Beneše 2 -

příspěvková organizace na rok 2024

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

i) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Englišova 82 - příspěvková organizace
na rok 2024

j) změnu odpisového plánu Základní školy Opava-Kylešovice, příspěvková organizace
na rok 2024

k) změnu odpisového plánu Základní školy Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 - příspěvková
organizace na rok 2024

l) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Otická 18 - příspěvková organizace
na rok 2024

m) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace
na rok 2024

n) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Vrchní 19 - příspěvková organizace
na rok 2024

o) změnu odpisového plánu Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace
na rok 2024

p) změnu odpisového plánu Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace
na rok 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3163/64/RM/25 Smlouva o spolupráci při realizaci výzvy Do práce na kole 2025 a smlouva o
zpracování osobních údajů

Rada města

1. schvaluje
a) Smlouvu o spolupráci při realizaci výzvy Do práce na kole 2025 (MMOPP00KQY2K)

mezi statutárním městem Opava a spolkem Auto*Mat, z.s. se sídlem Slezská 2033/11,
120 00 Praha 2, IČ 22670319, zastoupeným Martinem Šotolou, členem správní rady

b) Smlouvu o zpracování osobních údajů (MMOPP00KQY1P) mezi statutárním městem
Opava a spolkem Auto*Mat, z.s. se sídlem Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2,
IČ 22670319, zastoupeným Martinem Šotolou, členem správní rady

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

3164/64/RM/25 Souhlas zřizovatele s realizací projektu Mateřské školy Opava, Havlíčkova v rámci
výzvy č.02_24_034 Šablony II OP JAK

Rada města

1. souhlasí
s podáním žádosti Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace v rámci
výzvy č. 02_24_034 Šablony II, operační program Jan Amos Komenský

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3165/64/RM/25 Smlouva o poskytování služeb "Trenéři ve škole"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (MMOPP00O34XI) mezi statutárním městem Opava a Trenéři ve škole, z.s.,
se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ 22877606, zastoupeným
Mgr. Antonínem Barákem, předsedou představenstva spolku a Ondřejem Lípou, členem
představenstva

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3166/64/RM/25 Smlouva o spolupráci při pořádání akce s názvem "Senior akademie"

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o spolupráci (MMOPP00O39S8) mezi statutárním městem Opava a Opavskou
kulturní organizací, příspěvkovou organizací se sídlem Ostrožná 46, 746 01 Opava,
IČ 75117398, zastoupenou Mgr. Bc. Evou Týlovou, DiS., ředitelkou

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3167/64/RM/25 Výběrové řízení na místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Sluníčko Opava, Krnovská -
příspěvková organizace

Rada města

1. schvaluje
a) vyhlášení a realizaci konkursního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele

Mateřské školy Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace 

ve smyslu vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisí
 
b) nominaci členů konkursní komise určené zřizovatelem ve smyslu § 2 odst. 3 písm. a)
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a to:
 

Ing. Andreu Štenclovou, vedoucí odboru školství, do funkce předsedkyně konkursní
komise
Ing. Vladimíra Schreiera, náměstka primátora, do funkce člena konkursní komise

 

2. stanovuje
požadavky vyhlašovaného konkursního řízení pro veřejné oznámení

3. pověřuje
funkcí tajemnice konkursní komise Ing. Evu Dostálovou, referentku odboru školství

4. bere na vědomí
harmonogram úkolů spojených s výše jmenovaným konkursem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3168/64/RM/25 Návrh na jmenování ředitelky Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše - příspěvková
organizace

Rada města

1. jmenuje
Lucii Stonišovou na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace
Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace s účinností od 1. 2. 2025
na základě výsledku konkursního řízení

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3169/64/RM/25 Návrh na zrušení pracoviště Mateřské školy Opava, Pekařská

Rada města

1. schvaluje
záměr zrušení pracoviště Mateřské školy Opava, Pekařská - příspěvková organizace se
sídlem Pekařská 415/98, Kateřinky, 747 05 Opava na Pekařské 415/98, ke dni 31. 8. 2025

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 2 (MMOPP00O3AUR) ke Zřizovací listině Mateřské školy Opava, Pekařská –
příspěvková organizace

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/32



Usnesení: PŘIJATOVýsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3170/64/RM/25 Vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků za rok 2024 poskytnutých ŠPO -
rozpočtové opatření 2025 a změna závazných ukazatelů 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2025/18  

v příjmech – odbor školství  
 ZŠ Boženy Němcové  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000018) + 167.605,11 Kč

   
 ZŠ Englišova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000019) + 776.863,00 Kč

   
 ZŠ Englišova  
 doprava žáků  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000019) + 168.260,00 Kč

   
 ZŠ Mařádkova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000020) + 146.173,00 Kč

   
 ZŠ Otická  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000022) + 172.019,00 Kč

   
 ZŠ I. H., Ochranova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000023) + 87.722,52 Kč

   
 ZŠ E. Beneše  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000024) + 99.564,00 Kč

   
 ZŠ E. Beneše  
 doprava žáků  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000024) + 148.350,00 Kč

   
 ZŠ Vrchní  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000025) + 60.650,00 Kč

   
 ZŠ Vrchní  
 doprava žáků  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000025) + 15.000,00 Kč

   
 ZŠ Komárov  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000026) + 24.912,00 Kč

   

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/32



 ZŠ Malé Hoštice  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000027) + 20.137,00 Kč

   
 ZŠ Suché Lazce  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000028) + 27.359,00 Kč

   
 ZŠ Vávrovice  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000029) + 19.723,00 Kč

   
 ZŠ T. G. M., Riegrova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000030) + 109.740,33 Kč

   
 ZŠ Kylešovice  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000031) + 87.260,00 Kč

   
 ZŠ Šrámkova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000032) + 46.035,41 Kč

   
 ZŠ Šrámkova  
 ostatní  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000032) + 5 278,24 Kč

   
 ZŠ Nový Svět  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000040) + 145.472,00 Kč

   
ve výdajích - rezerva FaRO  
 (3113,5901,000000000,0020,0002993000000) + 2.328.123,61 Kč

  

b) Změny závazných ukazatelů pro rok 2024 u níže uvedených školských příspěvkových
organizací:
 
Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 3 557 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 826 940,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 497 200,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 118 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -10 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 213 210,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -167 605,11
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 70 234,40
Nařízený odvod zřizovateli 514 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 6 077,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 41 034,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ (dodatek – 2. pololetí školního
roku 2023/2024) 2 393,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/32



Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 1 587,00

Základní škola Opava, Englišova 82 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 381 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 040 510,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 715 900,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 146 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -30 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 859 630,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -776 863,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 261 300,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd -168 260,00
Účelová nein. dotace na Klub nadaných dětí 100 000,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 91 465,11
Nařízený odvod zřizovateli 401 100,00
Posílení příspěvku na provoz – trafostanice –
z rozpočtu energetiky 152 500,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 2 090,00
Posílení příspěvku na provoz – odměna za
zpracování videa v marketingové kampani –
Nápady pro Opavu 15 000,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Výměna potrubí 200 000,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet oddělení
energetiky  
Vybudování trafostanice 152 500,00
Vybudování trafostanice -152 500,00

 

Základní škola Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 033 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 603 590,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 237 800,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 122 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -50 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 255 780,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -146 173,00
změna příspěvku na odpisy 835 080,00
změna příspěvku na odpisy 928 450,00
Nařízený odvod zřizovateli 227 300,00
Posílení příspěvku na provoz – odpisy - IROP 231 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 231 000,00
Posílení příspěvku na provoz – odpisy - IROP 93 300,00
Nařízený odvod zřizovateli 93 300,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 184 498,74
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 158 812,42
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 450 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 156 600,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 33 499,31
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 153 470,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/32



Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 98 066,00
Projekt „Vybudování a vybavení odborných učeben
ZŠ Mařádkova“ 1 897 446,37
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 250 087,50
Investiční průtoková dotace  
Projekt „Vybudování a vybavení odborných učeben
ZŠ Mařádkova“ 2 690 571,02
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele  
Oprava havarijního stavu střešních ocelových
příhradových vazníků haly 185 819,70
Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 298 952,33
Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 465 957,15 
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Oprava havarijního stavu střešních ocelových
příhradových vazníků haly – dokumentace,
překotvení košů, elektro 47 093,20
Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 210 827,37
Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 323 033,67 
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 13 800,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Rekonstrukce toalet v budově ZŠ Krnovská 300 000,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – rozpočet
energetiky – povodně 2024  
Oprava MaR kotelny 474 643,02

 

Základní škola Opava, Otická 18 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 605 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 515 950,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 515 600,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 154 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -18 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 179 400,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -172 019,00
Nařízený odvod zřizovateli 1 117 600,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 19 210,69
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 24 205,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 13 259,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 42 642,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce oplocení a zabezpečení svahu 166 744,13 Kč
Rekonstrukce víceúčelového hřiště 1 101 696,33
Posílení FI od zřizovatele  
Rekonstrukce víceúčelového hřiště 800 000,00
Projekt „Přírodní zahrady při ZŠ Otická“ –
spoluúčast zřizovatele 9 891,75
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Projekt „Přírodní zahrady při ZŠ Otická“ –
spoluúčast zřizovatele 62 519,49

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/32



 

Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 402 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 770 280,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 502 200,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 50 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -16 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 100 050,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -87 722,52
Příspěvek na pořádání mistrovství ČR v psaní na
PC 15 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet FaRO 18 914,90
Povodně 2024 – výdaje spojené s odstraněním
následků škod po povodních 2024 – rozpočet OŠ 59 129,73
Povodně 2024 – výdaje spojené s odstraněním
následků škod po povodních 2024 – rozpočet OŠ 141 853,78
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 400 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 139 200,00
Nařízený odvod zřizovateli 181 100,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 42 521,09
Účelový neinv. příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Účast na MS v záznamu a zpracování textů na
počítačové klávesnici v polských Katowicích 30 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Projekt „Jiní a přitom stejní“ 52 500,00
„Environmentální pohádky“ 29 000,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet energetiky
– Povodně 2024  
Oprava kotelny ZŠ Pekařská 2 308 892,77
Nařízení odvod z FI – oprava kotelny ZŠ
Pekařská - 70 752,44
Oprava kotelny ZŠ Ochranova 2 176 849,78
Oprava elektroinstalace ZŠ Ochranova 35 542,00
Oprava elektroinstalace ZŠ Pekařská 75 191,00

 

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 555 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 248 620,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 213 900,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -62 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 167 330,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -99 564,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 720 000,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd -148 350,00
Nařízený odvod 646 200,00
Posílení příspěvku na provoz od zřizovatele 15 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 406 500,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 141 462,00
Povodně 2024 – posílení příspěvku na provoz –
nákup vybavení – rozpočet FaRO 10 000,00
Povodně 2024 – zajištění výuky TV 27 552,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 54 899,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/32



Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace -13 047,00
Projekt „V pohodě ve škole i na ledě 2024“ 100 000,00
Účelový neinv. příspěvek od zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 2 100,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Oprava podlah v budově ŠD 100 000,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet energetiky –
Povodně 2024  
Rekonstrukce elektroinstalace 589 888,31
Zprovoznění kotelen 710 138,11
Oprava rozdělovače vytápění 237 265,27
Oprava ohřevu TUV 269 370,30
Výměna čerpadel vytápění 70 718,45
Oprava MaR vytápění 192 566,95

 

Základní škola Opava, Vrchní 19 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 711 000,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 508 470,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 401 100,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 100 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -20 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 192 050,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -60 650,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 15 000,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd -15 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 232 900,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 73 807,34
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s koordinací odstraněním následků
škod po povodních 2024 – rozpočet FaRO 25 958,11
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 60 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 20 880,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Rekonstrukce elektroinstalace 300 000,00
Rekonstrukce elektroinstalace – SLP + SIP, učebny
ITI a sborovny 2 415 280,24
Rekonstrukce elektroinstalace - SLP + SIP, učebny
ITI a sborovny - dodatek 53 108,72
Rekonstrukce sborovny – projektová dokumentace 10 890,00
Rekonstrukce sborovny – stavební práce 363 000,00
Účelový neinvest. příspěvek od zřizovatele  
Rekonstrukce sborovny - nábytek 26 110,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji“ 39 324,00

 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 649 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 2 364 750,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 221 100,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 64 400,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -24 912,00
Nařízený odvod zřizovateli 1 297 200,00

 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/32



Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 301 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 589 850,00
z toho účelový příspěvek na energie 538 500,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 50 030,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -20 137,00
Nařízený odvod zřizovateli 283 700,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 1 000,00

 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Suché Lazce - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 1 319 000,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 331 690,00
z toho účelový příspěvek na energie 372 200,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 31 050,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -27 359,00
Posílení FI  od zřizovatele – Fond školství  
Oprava schodiště a stříšky nad vstupem 160 000,00

 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Vávrovice - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 1 051 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 235 530,00
z toho účelový příspěvek na energie 296 600,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 26 680,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -19 723,00
Nařízený odvod zřizovateli 153 300,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Oprava havarijního stavu vodovodního potrubí 70 000,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 3 300,00

 

Základní škola T. G .Masaryka Opava, Riegrova 13 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 717 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 908 410,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 793 100,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -70 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 156 980,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -109 740,33
Nařízený odvod zřizovateli 296 200,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 78 134,66
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 91 670,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 49 766,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 132 997,50

 

Základní škola Opava-Kylešovice, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 919 000,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 128 770,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 900 700,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 118 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -28 000,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/32



z toho účelová dotace na plavecký výcvik 146 160,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -87 260,00
Nařízený odvod 601 800,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 61 182,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 53 288,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 88 906,50
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Rekonstrukce elektroinstalace zastaralých obvodů,
2. část rekonstrukce vstupních prostor 235 000,00
Účelový neinv. příspěvek od zřizovatele – Fond
školství  
Čistění konstrukcí a oken v tělocvičnách 30 000,00

 

Základní škola Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 718 900,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 531 860,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 677 300,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 80 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -80 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 69 000,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -46 035,41
Účelová nein. Dotace k 800 let Opavy 70 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 445 400,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 13 144,23
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet FaRO 17 927,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet OŠ 27 753,09
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet OŠ 56 421,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet OŠ 557 689,00
Odvod prostředků na opravu výtahu zřizovateli - 557 689,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
vybaveni po povodni – rozpočet FaRO 246 580,00
Převod neinvestičního příspěvku na nákup
vybavení z roku 2024 do roku 2025 - 246 580,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
plošina, dveře a zárubně 117 070,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
doprava, pronájem sálu – zajištění výuky TV 14 800,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 387 500,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 134 850,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 167 375,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace  - 135 709,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 240 637,50
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Vzdělávací akce školy a adaptační kurzy 140 000,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

vratka příspěvku na vzdělávací akce školy a
adaptační kurzy -5 278,24
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet energetiky –
Povodně 2024  
Oprava elektroinstalace 31 074,00

 

Základní škola Nový Svět, Opava, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 915 300,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 0,00
z toho účelový příspěvek na energie 204 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 187 330,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -145 472,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 320 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 111 360,00
Povodně 2024 – posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet OŠ 32 547,14
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 18 634,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Renovace obvodových a přechodových lišt 38 618,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Nákup IT vybavení 172 025,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3171/64/RM/25 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Provádění ochranné deratizace
a úkonů s tím souvisejících“ - zahájení výběrového řízení

Rada města

1. rozhoduje
a) o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Provádění ochranné

deratizace a úkonů s tím souvisejících“ v rozsahu dle Písemné výzvy k podání nabídek
a důvodové zprávy

b) o zaslání Písemné výzvy k podání nabídek těmto subjektům:

1. D.D.D. SERVIS OPAVA v.o.s., U Cukrovaru 704/4, Kateřinky, 747 05 Opava,
IČ: 25911392

2. DEROVA s.r.o., Provozní 5492/3, Třebovice, 722 00 Ostrava, IČ: 09849980
3. APRODEZIN s.r.o., Frýdecká 819/44, 739 32 Vratimov, IČ: 28619153
4. DERATEX, spol.s r. o., U Tescomy 251, Lužkovice, 760 01 Zlín, IČ: 18810624
5. Michal Havlický, Bochenkova 2709/20, Předměstí, 74601 Opava,

IČ: 13602535

2. jmenuje
a) členy pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

1) Ing. Jiří Vaníček
2) Bc. Petr Popadinec
3) Ing. et Ing. Bc. Markéta Drešlová, LL.M.

b) náhradníky členů pracovní skupiny pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve
složení:
1) Ing. Jindřich Hrbáč
2) Ing. Pavel Meletzký, MBA
3) Mgr. Zuzana Dočkalová

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3172/64/RM/25 Darovací smlouva Palivové dříví

Rada města

1. schvaluje
darovací smlouvu (MMOPP00OHEE5) mezi statutárním městem Opava a Lesy České
republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové, zastoupené Ing. Jiřím Grodou, oblastním ředitelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3173/64/RM/25 Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP, poskytnutí
příspěvku a prodloužení pracovního místa

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 1 (MMOPP00OHE03) k Dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. OPA-V-3/2024
(MMOPP00OMWGK) mezi statutárním městem Opava a Úřadem práce České
republiky se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991, Kontaktním
pracovištěm Opava, Bochenkova č.p. 2712/4, Předměstí, 746 01 Opava 1,
IČ 72496991

b) prodloužení 1 pracovního místa pro koordinátora/ku veřejné služby na dobu určitou
od 1. 2. 2025 do 31. 8. 2025 na odboru životního prostředí, odd. státní správy lesů,
ochrany zvířat a čistota města

c) Rozpočtové opatření č. 2025/19
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijatá dotace z ÚP v Opavě na krytí mezd +

odvodů v rámci veřejně prospěšných prací (sml.
MMOPP00OHE03)

 

 (0000,4116,000013101,0020,0002520000000) + 115.500,00 Kč
   
ve výdajích – oddělení personální a mzdové
 platy  
 (3639,5011,000013101,0192,0002520000000) + 86.323,00 Kč
 sociální pojištění  

 (3639,5031,000013101,0192,0002520000000) + 21.408,00 Kč
 zdravotní pojištění  

 (3639,5032,000013101,0192,0002520000000) + 7.769,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3174/64/RM/25 Smlouva o zpracování osobních údajů prostřednictvím aplikace ECONIT (JRK Česká
republika s.r.o.)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zpracování osobních údajů prostřednictvím aplikace ECONIT
(MMOPP00O6972) mezi statutárním městem Opava jako správce 1 a společností
Technické služby Opava, a.s. se sídlem Těšínská 2057/71, Předměstí, 746 01 Opava, IČ:
64618188 jako správce 2 a společností JRK Česká republika s.r.o. se sídlem Bolzanova
1615/1, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 24853640 jako zpracovatel

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3175/64/RM/25 Smlouva o poskytnutí prostoru k prodeji na akcích v roce 2025

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 29/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
vzorovou smlouvu o poskytnutí prostoru k prodeji na akcích města Opavy v roce 2025
(MMOPP00OJ9SG) s tím, že odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy je
oprávněn v rámci této smlouvy provádět změny v závislosti na typu akce, termínu akce,
místa konání, výši úplaty, sortimentu občerstvení a termínu ukončení smlouvy

2. svěřuje
odboru kancelář primátora pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv s jednotlivými
prodejci dle znění vzorové smlouvy uvedené v bodu 1 tohoto usnesení 

3. pověřuje
Mgr. Janu Foltysovou, vedoucí odboru kancelář primátora, a Bc. Kláru Kyjovskou,
referentku odboru kancelář primátora, k uzavírání a podpisu smluv o poskytnutí prostoru
k prodeji na akcích města Opavy v roce 2025 dle bodu 1 tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3176/64/RM/25 Smlouva o spolupráci - prodej knih "800 - Příběh Opavy"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o spolupráci (MMOPP00OJ9WW) mezi Opavskou kulturní organizací, p. o, se
sídlem Ostrožná 46, 746 01 Opava, IČ 75117398, zastoupenou Mgr. Bc. Evou Týlovou,
ředitelkou a statutárním městem Opava 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3177/64/RM/25 Výzva k podání nabídek na pronájem tržních míst

Rada města

1. schvaluje
výzvu k podání nabídek na pronájem tržních míst v centru města a v Městských sadech v
termínu od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2026

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3178/64/RM/25 Poskytnutí finanční podpory v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí "Pomoc
domácnostem" - část IV.

Rada města

1. schvaluje
poskytnutí finanční podpory v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí „Pomoc
domácnostem“ po povodni 2024 žadatelům dle přílohy tohoto materiálu (část IV.)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3179/64/RM/25 Komise pro občanské obřady

Rada města

1. pověřuje
paní Moniku Moravcovou, MBA, členku Zastupitelstva statutárního města Opavy,
k přijímání projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství před Magistrátem
města Opavy v souladu s ustanovením § 657 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve spojení s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o
matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů s účinností od 1.2.2025

2. stanovuje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 30/32



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů užívala paní Monika Moravcová, MBA při
občanských obřadech u Magistrátu města Opavy závěsný odznak se státním znakem
České republiky, a to s účinností od 1.2.2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3180/64/RM/25 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 31.12.2024

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 31.12.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3181/64/RM/25 Seniorcentrum Opava, p.o. - změna závazných ukazatelů 2024

Rada města

1. schvaluje
změnu závazných ukazatelů rozpočtu 2024
odvětvový odbor:
odbor sociálních věcí
Název organizace:
Seniorcentrum Opava, p.o.
 
účel Částka Kč
Neinvestiční příspěvek na provoz celkem: 10.497.000,00 Kč
v tom:  
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava 5.297.000,00 Kč
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny 3.350.000,00 Kč
Příspěvek na provoz pečovatelské služby 1.850.000,00 Kč
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 8.850.000,00 Kč

odpisy DHM 4.200.000,00 Kč
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 28.270.000,00 Kč
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele SMO 2.000.000,00 Kč
Účelový neinvestiční příspěvek Centrum denních služeb - mzdové
náklady 309.000,00 Kč

Účelový neinvestiční příspěvek na vybavení Centra denních
služeb 91.000,00 Kč

Účelový investiční příspěvek celkem: 4.000.000,00 Kč
v tom:  
účelový investiční příspěvek na opravu střechy Rolnická 24 3.000.000,00 Kč
účelový investiční příspěvek na opravu zázemí, sálu a chodeb
Rolnická 24 1.000.000,00 Kč

Průtokové dotace:  
Příspěvek na provoz - Program na podporu poskytování sociálních
služeb 7.298.000,00 Kč

Příspěvek na provoz - Program na podporu poskytování sociálních
služeb (dofinancování) 813.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3182/64/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Pořízení automobilu pro
Městskou policii Opava (pro rok 2025)“ - zahájení zadávacího řízení

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 31/32



Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem „Pořízení
automobilu pro Městskou policii Opava (pro rok 2025)“ - v rozsahu dle zadávací
dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Bc. Petr Popadinec
3. Mgr. Jiří Klein
4. Bc. Martin Čarnecký
5. pan Jiří Cábel

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Pavel Meletzký, MBA
3. Bc. Dušan Strnadel
4. pan Marek Dýčka
5. Ing. Martina Věntusová

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Pavel Meletzký, MBA v. r.
náměstek primátora města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 32/32




